
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №19                   

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2021 года_.        № 39_  

г.Гулькевичи 

Об организации аттестации педагогических кадров  

На основании статьи 49 Федерального закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и 

Приказа Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014. №276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

кадров в МБДОУ д/с №19 заместителя заведующего (Хмель). 

2. Утвердить аттестационную комиссию в составе: 

Хмель О.П., заместитель заведующего, ответственный за аттестацию – 

председатель, 

Гнатко А.Н., воспитатель – заместитель председателя, 

Нуркова М.А., воспитатель – секретарь, 

Бригидова И.Ю., воспитатель – член комиссии, 

Алимова Т.Г., музыкальный руководитель – член комиссии. 

3. Ответственному за аттестацию (Хмель): 

3.1. Своевременно организовать изучение федеральных и 

региональных нормативных документов по аттестации 

педагогических кадров; 

3.2. Оказывать методическую помощь педагогическим работникам 

при подготовке к аттестации. 

3.3. Сформировать списки на аттестацию педагогических 

работников. 

3.4. Своевременно информировать аттестуемых педагогических 

работников о дате, месте и времени аттестации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий:         И.А.Дудко 

 

  


